
COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV)

C.F./P.Iva: 00468090188
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303

Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

 

DECRETO SINDACALE

N. 7 DEL 31-03-2023

Oggetto: RICONDUZIONE AUTOMATICA DEGLI INCARICHI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA AGLI INCARICHI DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE CON DECORRENZA 1° 
APRILE 2023 - ART. 13, C.3, CCNL 16 NOVEMBRE 2022

IL SINDACO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.30 in data 21/04/2022, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

- con delibera di Giunta Comunale n.49 in data 30/04/2022, esecutiva, è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area e individuati i 
relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Visto l’art. 12, cc. 1-2, CCNL 16 novembre 2022 che dispone:

“1. Il sistema di classificazione è articolato in quattro aree che corrispondono a 
quattro differenti livelli di conoscenze, abilità e competenze professionali denominate, 
rispettivamente:
• Area degli Operatori;
• Area degli Operatori esperti;
• Area degli Istruttori;
• Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.
2. Al personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
possono essere conferiti gli incarichi di Elevata Qualificazione, di seguito denominati 
incarichi di “EQ””;

Preso inoltre atto che il successivo art. 13, c. 3, CCNL 16 novembre 2022 dispone:
“3. Gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in vigore del 
presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova 
tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo 
la predetta disciplina proseguono fino a naturale scadenza.”



 

Rilevato che, ad oggi, sono stati conferiti i seguenti incarichi di posizione 
organizzativa:

Dipendente Area Estremi 
Decreto Sindacale

Scadenza 
dell’incarico

Bailo Giovanna Area amministrativa n.6 del 23/06/2022 22/06/2025
Capettini Paola Area Finanziaria n.6 del 23/06/2022 22/06/2025
Pizzocaro Simona Area Tecnica n.6 del 23/06/2022 22/06/2025

Ritenuto necessario procedere a ricondurre in automatico i sopra elencati incarichi di 
posizione organizzativa agli incarichi di Elevata Qualificazione, con decorrenza 1° 
aprile 2023, i quali proseguono fino a naturale scadenza, ai sensi dell’art. 13, c. 3, 
CCNL 16 novembre 2022:

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022;

DECRETA

1) di ricondurre automaticamente i seguenti incarichi di posizione organizzativa agli 
incarichi di Elevata Qualificazione, con decorrenza 1° aprile 2023, i quali 
proseguono fino a naturale scadenza, ai sensi dell’art. 13, c. 3, CCNL 16 
novembre 2022:

Dipendente Area Estremi Decreto 
Sindacale

Scadenza 
Dell’incarico

Bailo Giovanna Area amministrativa n.6 del 23/06/2022 23/06/2025
Capettini Paola Area Finanziaria n.6 del 23/06/2022 23/06/2025
Pizzocaro Simona Area Tecnica n.6 del 23/06/2022 23/06/2025

2) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ente nell’apposita 
sezione in Amministrazione Trasparente

3) di comunicare il presente atto agli interessati;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Personale per l’inserimento nei 
fascicoli personali.

IL SINDACO
Sig.ra Domizia Clensi


